РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
Об утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения четвёртого созыва.

             Принято

Собранием депутатов                                                   «28»    января 2016 года

                В соответствии  с Федеральным законом  №157-ФЗ  от 02 октября 2012г. «О внесении изменений в  федеральных закон  «О политических партиях» и  федеральный  закон  «Об основных  гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской  Федераций», Федеральным законом №14-ФЗ от  3 февраля 2014г. «О внесении  изменений в статьи 33 и 38 федерального закона «Об основных гарантиях  избирательных прав  и права   на участие в референдуме граждан  Российской Федерации» и  статью 4 федерального закона «О внесении изменений в федеральный закон «О политических партиях» и федеральный закон «Об основных гарантиях   избирательных прав и права  на участие   референдуме граждан Российской Федерации»,    с положением пункта 2  статьи 18  Федерального закона  от 12.06.2002   №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан  Российской Федерации», пункта 2  статьи 8  Областного закона от 08.11.2011 №721-ЗС «О выборах депутатов  представительных органов  муниципальных  образований в Ростовской области»
РЕШИЛО:
1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов Багаевского сельского  поселения четвёртого созыва. (Приложение № 1,2).
                2. Опубликовать схему пятимандатных избирательных округов в Районной газете «Светлый путь» в срок до 15 февраля 2016 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка» (председатель Л.Г.Толок).
Глава Багаевского

сельского поселения

Г.О.Зорина

ст. Багаевская

«28»  января  2016 года

№ 212

[image: image1.emf]

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

                                                                          от 28.01.2016г. № 212
Схема

пятимандатных  избирательных  округов по выборам

депутатов Собрания депутатов Багаевского сельского поселения

Багаевского района Ростовской области четвертого созыва

Число депутатских мандатов – 15

Число избирателей – 14964 Норма представительства – 998 чел. 10 % - 100чел.

Число избирателей в округе – 4988 чел. Число в округе от 4888 до 5088 чел.
	№

округа

	Количест-во

мандатов
	Границы

округа
	Число избирателей в

избира-тельном округе
	Место нахождения окружной избирательной комиссии или избирательной комиссии, на которую возложены полномочия ОИК

	1.
	5
	 Ст.Багаевская:
	4932
	Территориальная

избирательная комиссия

Багаевского района

Ст.Багаевская,

ул. Красноармейская, д.5

	 переулок Багаевский

	 переулок Западный

	 переулок Малый

	 переулок Школьный

	 переулок Ермаковский

	 переулок Казачий

	 переулок Короткий

	 переулок Мирный

	 переулок Энергетический

	 переулок Южный

	улица Кирова

	улица Коммунальная

	улица Кооперативная

	улица Красная

	улица Красноармейская

	улица Красных Партизан

	улица Ленина

	улица Лесная

	улица Московская

	улица Набережная

	улица Подройкина

	улица Пугачева

	улица Станичная

	улица Степана Разина

	улица Трюта

	улица Чернышевского

	улица Мичурина номера домов с 1 по 68Г включительно

	улица Новая номера домов с № 1 по № 131

	улица Широкая

	улица 2-я

	улица Московская 1У

	улица Пограничная

	 улица Береговая

	 улица Дружбы

	 улица Комарова

	 улица Красина

	 улица Крупской

	 улица Лермонтова

	 улица Мечникова

	 улица Некрасова

	 улица Чкалова

	 улица Шаумяна

	 улица 8 Марта

	 переулок Пионерский (четная сторона)

	 улица Донская с № 1 по № 83А

	 улица Майского с № 1 по № 16

	 улица Мельничная  с № 1 по № 85

	 улица Пушкинская    с № 1 по № 86

	 улица Семашко    с № 1 по № 101

	 улица Спортсменская    с № 1 по № 99

	 улица Центральная    с № 1 по № 102

	2.
	5
	 Ст.Багаевская:
	5073
	Территориальная

избирательная комиссия

Багаевского района

Ст.Багаевская,

ул. Красноармейская, д.5

	переулок Артемовский

	переулок Братский

	переулок Восточный

	переулок Выгонный

	переулок 1-й  Дачный

	переулок 2-й Дачный

	Переулок 3-й Дачный

	переулок Молодежный

	переулок Юбилейный

	 переулок Заводской

	 переулок Проездной 1

	улица Дальняя

	улица Зеленая

	улица Зорге

	улица Котовского

	улица Курченко

	улица Нади Чайкиной

	улица Северная

	улица Смирнова

	улица Соколова

	улица Степная

	улица Фестивальная

	улица Энгельса

	переулок Пионерский нечетная сторона)

	улица Донская    с № 75 о № 99

	улица Майского с № 20 по № 96

	улица Мельничная с № 87 по № 153

	 улица Новая № 139-145

	 улица Пушкинская с № 77 по № 198

	 улица Семашко  с № 87 по № 196

	 улица Спортсменская    с № 86 по № 195

	 улица Центральная    с № 97 по № 157

	 улица Бориса Полевого

	 улица Бригадная

	 улица Войкова

	 улица Воровского

	 улица Запорожская

	 улица Матросова

	 улица Микеладзе

	 улица Октябрьская

	 улица Розы Люксембург

	 улица Ростовская

	 улица Строителей

	 улица Чехова

	 переулок Гагарина четная сторона

	 переулок Димитрова   четная сторона

	 переулок Проездной 2  четная сторона

	переулок Стадионовский  нечетная сторона с № 1 по № 47, четная сторона полностью

	Улица Буденного нечетн. с № 1 по 91, четн. сторона с № 1 по 78

	 Думенко  нечетная с № 1 по 37, четная с № 1 по 32

	 Мичурина  четная сторона с № 70 по 76

	 Пескова  с № 2 по 126

	 Свободы  нечетная сторона с № 7 по № 115

	Улица Спартака нечетная сторона с № 1 по 85, четная сторона с № 2 по 88

	Улица Фрунзе нечетная сторона с № 1 по 125, четная с № 2 по 92

	3.
	5
	Всего:

в том числе:
	4959

	х.Белянин

х.Федулов

п.Дачный

п.Задонский

х.Голые Бугры

х.Краснодонский
	475

736

273

306

29

153
	Территориальная

избирательная комиссия

Багаевского района

Ст.Багаевская,

ул. Красноармейская, д.5

	Ст.Багаевская:
	2967

	 переулок Луговой

	 улица Гвоздецкого

	 улица Дундукова

	 улица Ипподромная

	 улица Калинина

	 улица Комсомольская

	 улица Новоселов

	 улица Первомайская

	 улица Подтелкова

	 улица Пролетарская

	 улица Садовая

	 улица Советская

	 улица Чапаева

	 улица Шевченко

	 улица Шолохова

	 переулок Гагарина нечетная сторона

	 переулок Димитрова  нечетная сторона

	 переулок Проездной 2  нечетная сторона

	 переулок Стадионовский дома № 47,51,53,55,57,59

	 улица Буденного четные номера с № 80 до конца улицы, нечетные с № 93 до конца улицы

	 улица Думенко четные номера с № 34, нечетные с № 41 до конца улицы

	 улица Пескова  с № 128 до конца улицы

	 улица Свободы: все четные дома, нечетные с № 119 до конца улицы

	 улица Спартака  нечетные с № 87, четные с № 92 до конца улицы

	 улица Фрунзе четные дома с № 94, нечетные с № 127 до конца улицы

Секретарь Собрания депутатов                                                  Т.П.Ртищева